
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 707,398,893 670,176,966 37,221,927

200 세외수입 29,422,517 29,295,487 127,030

220 임시적세외수입 10,079,795 9,952,765 127,030

224 기타수입 5,767,068 5,640,038 127,030

224-05 기부금 127,030 0 127,030

[ 일반회계 ] 127,030 0 127,030

< 행정과 > 51,230 0 51,230

◎코로나19 관련 소상공인 지원 51,230 0 51,230

< 우주항공과 > 75,800 0 75,800

◎코로나19 관련 항공산업 위기업체 긴급지원 75,800 0 75,800

51,230,000원

75,800,000원

400 조정교부금등 32,488,189 31,128,189 1,360,000

420 시ㆍ군조정교부금등 32,488,189 31,128,189 1,360,000

421 시ㆍ군조정교부금등 32,488,189 31,128,189 1,360,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,630,000 270,000 1,360,000

[ 일반회계 ] 1,630,000 270,000 1,360,000

< 기획예산담당관 > 1,630,000 270,000 1,360,000

◎특별조정교부금 1,630,000 270,000 1,360,0001,630,000,000원

500 보조금 277,955,365 242,220,468 35,734,897

510 국고보조금등 213,185,783 180,208,279 32,977,504

511 국고보조금등 213,185,783 180,208,279 32,977,504

511-01 국고보조금 180,160,931 147,201,794 32,959,137

[ 일반회계 ] 180,160,931 147,201,794 32,959,137

< 행정과 > 27,171,730 62,757 27,108,973

◎코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업[성]

27,108,973 0 27,108,973

< 주민생활지원과 > 20,267,530 17,166,070 3,101,460

◎저소득층 한시생활 지원[성] 3,101,460 0 3,101,460

< 노인장애인과 > 62,390,641 61,997,937 392,704

◎노인일자리 및 사회활동지원사업 확대 3,783,384 3,390,680 392,704

< 여성가족과 > 23,075,298 20,911,298 2,164,000

◎2020년도 아동양육 한시지원 사업[성] 2,164,000 0 2,164,000

< 지역경제과 > 2,497,213 2,305,213 192,000

◎코로나19 지역고용대응 특별지원사업(특고, 프리랜서 생계

비지원)[성] 118,000 0 118,000

27,108,973,000원

3,101,460,000원

3,783,384,000원

2,164,000,000원

118,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎코로나19 지역고용대응 특별지원사업(실직자 단기일자리

제공)[성] 50,000 0 50,000

◎코로나19 지역고용대응 특별지원사업(무급휴직 근로자 지

원)[성] 24,000 0 24,000

50,000,000원

24,000,000원

511-03 기금 13,538,707 13,520,340 18,367

[ 일반회계 ] 13,538,707 13,520,340 18,367

< 문화체육과 > 2,302,040 2,283,673 18,367

◎통합문화이용권사업 280,780 262,413 18,367280,780,000원

520 시ㆍ도비보조금등 64,769,582 62,012,189 2,757,393

521 시ㆍ도비보조금등 64,769,582 62,012,189 2,757,393

521-01 시ㆍ도비보조금등 64,769,582 62,012,189 2,757,393

[ 일반회계 ] 64,769,582 62,012,189 2,757,393

< 행정과 > 2,895,463 538,173 2,357,290

◎코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업[성]

2,357,290 0 2,357,290

< 문화체육과 > 580,942 585,703 △4,761

◎통합문화이용권사업 34,188 31,949 2,239

◎전국수궁가 경창대회 8,000 10,000 △2,000

◎박물관 및 미술관 체험학습 프로그램 운영지원 2,500 7,500 △5,000

< 관광진흥과 > 862,470 848,778 13,692

◎코로나19 대응 관광사업체 방역물품 구입비용 지원[성]

2,972 0 2,972

◎여행업 코로나 위기극복 프로젝트 8,000 0 8,000

◎경남형 청정 안심업소 시범사업 2,720 0 2,720

< 해양수산과 > 3,545,508 3,514,308 31,200

◎수출주력품종 육성지원사업 39,800 17,000 22,800

◎수산물 소비촉진 지원사업 11,400 3,000 8,400

< 재난안전과 > 1,070,255 1,066,183 4,072

◎2020년도 해상안전보안관 운영[성] 4,072 0 4,072

< 지역경제과 > 1,618,972 1,383,072 235,900

◎ 코로나19 사회적거리두기 참여 다중이용시설 지원[성]

81,900 0 81,900

◎상품권 활용 맞춤형 이벤트 지원[성] 70,000 0 70,000

◎소상공인 소규모 경영환경개선사업 지원 70,000 0 70,000

◎전통시장 이벤트 지원 20,000 50,000 △30,000

2,357,290,000원

34,188,000원

8,000,000원

2,500,000원

2,972,000원

8,000,000원

2,720,000원

39,800,000원

11,400,000원

4,072,000원

81,900,000원

70,000,000원

70,000,000원

20,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎코로나19로 일자리 잃은 청년실직자 청년희망지원금 지원[

성] 44,000 0 44,000

< 보건위생과 > 915,081 795,081 120,000

◎코로나19 감염증 긴급대책비(5차)[성] 120,000 0 120,000

44,000,000원

120,000,000원
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